
Jauna rītausma
Campoverde Foggiano

MiniEduAgri: Comics and Interactive Games for Explaining the Farm to Fork Strategy to Primary
School Students 

2023-2-LV01-KA210-SCH-000174107



Emma pēc daudziem gadiem atgriežas savā bērnības ciematā Campoverde Foggiano. Lauku
ciemats, kas kādreiz bija dinamisks un dzīvības pilns, tagad ir tikai bijušā ēna: pamestas
fermas, slēgti tirgi un pastāvīgi sarūkošs iedzīvotāju skaits. Emmu sirsnīgi sveicina un ved
pastaigā pa ciematu, skaidrojot, cik daudz ģimeņu bija spiestas to pamest, nespējot sevi
ekonomiski uzturēt inovāciju un resursu trūkuma dēļ. Aizaugušie lauki un uzraksti “Pārdod”
kādreiz plaukstošajās fermās smagi nomāc Emmas sirdi, bet vecmāmiņas klusā cerība viņā
iededz dzirksti.

Situācija kļūst vēl biedējošāka, kad Emma vietējā laikrakstā atklāj satraucošu virsrakstu:
"Salvatore Scagliozzi: Izstrādātājs plāno iegādāties Campoverde Foggiano." Skaljoci, bagāts
un nežēlīgs uzņēmējs, plāno pārvērst ciematu par luksusa kūrortu, neņemot vērā tā
lauksaimniecības tradīcijas. Viņas vecmāmiņa atklāj, ka daži izmisuši zemnieki jau pārdevuši
savu zemi Skaljoci par niecīgu naudu. Sašutusi Emma apņemas cīnīties par ciemata nākotni.

Ciema sapulcē mērs un iedzīvotāji pauž izmisumu par neskaidro nākotni, baidoties, ka
Kampoverde var pilnībā pazust. Emma ierosina pieteikties konkursam Eiropas fondu
līdzekļiem, jo   īpaši izmantojot iniciatīvu “Ilgtermiņa redzējums ES lauku apvidiem – ceļā uz
spēcīgākiem, savienotiem, elastīgiem un pārtikušiem lauku apvidiem līdz 2040. gadam”.
Viņas priekšlikumu daži no iedzīvotājiem uztver ar skepsi, baidoties no ilgstoša un sarežģīta
birokrātiskā procesa, taču Emma viņus nomierina, piedāvājot personīgi vadīt pieteikšanās
procesu. Viņas apņēmība sabiedrībā atdzīvina jaunu cerību.



Kamēr Emma un viņas vecmāmiņa nenogurstoši strādā pie izaicinošā uzdevuma –
sagatavot finansējuma pieteikumu, Skaljoci izplata nepatiesu informāciju, apgalvojot,
ka Eiropas līdzekļi nav uzticami un nevar glābt šo ciematu. Viņa propaganda satricina
dažu iedzīvotāju uzticību, bet Emma atsakās padoties, viņu stiprina vecmāmiņas
nelokāmais atbalsts,  Pēc vairāku nedēļu smaga darba, sākotnējā noraidījuma un
pārskatīšanas, Eiropas finansējums beidzot ir apstiprināts. Emma ar sajūsmu paziņo
jaunumus, un ciemats uzgavilē priekā.

Neilgi pēc tam Emma saņem uzaicinājumu pārstāvēt Kampoverdi prestižajā Eiropas
konkursā "Organic Day" Briselē. Uzskatot to par iespēju popularizēt ciema
potenciālu, Emma un viņas vecmāmiņa izveido novatorisku recepti: panzerotti, kas
pagatavots no bioloģiskiem kviešiem un vietējo zemnieku audzētiem tomātiem.
Neskatoties uz neveiksmēm, piemēram, aprīkojuma kļūmēm un pēdējā brīža
izaicinājumiem, Emmas prezentācija konkursā uzvar. Recepte saņem pirmo vietu,
nesot Campoverde Foggiano starptautisku slavu.

Ar finansējuma palīdzību un konkursā iegūto atzinību ciematā sākas pārmaiņas: tiek
uzstādīti saules paneļi un apūdeņošanas sistēmas, tiek atjaunotas pamestās fermas,
un kādreiz tukšais tirgus laukums atdzīvojas. Tūristi sāk apmeklēt Campoverde, lai
baudītu tās bioloģisko pārtiku un bagātīgo kultūras mantojumu, savukārt jaunākās
paaudzes sāk te saskatīt nākotni un iemeslus, lai paliktu, nevis aizbrauktu.

Uzvarēts Skaljoci atstāj ciematu, bet kopiena svin uzvaru un jaunu sākumu.



L a i p n i  l ū d z a m  m a z a j ā ,  k l u s a j ā  
C a m p o v e r d e  F o g g i a n o  c i e m a t ā .  



pievienot

tekstu šeit

Ir tik kluss… kas

notiCIS ar šo vietu?

P ē c  V A I R Ā K I E M  p r o m b ū t n E S  G A D I E M
E m m a  a t g r i e ž a s  C a m p o v e r d e

F o g g i a n o ,  c i e m a t ā ,  k u r u  v i ņ a
k ā d r e i z  s a u c a  p a r  “ m ā j ā m ” .



Vecmāmiņa
Konceta!

Man tevis tik
ļoti pietrūka!

Emma! 
ESMU Šeit!

Lielākā daļa
cilvēku pārcēlās
prom. Šeit vairs

nav darba.
kur visi 
PALIKUŠI?



...tagad tā ir kā
spoku pilsēta...

Emma atceras, kāda kādreiz bija
Campoverde — dzīvības un prieka pilna,
bērni spēlējas laukumā, rosīgs TIRGUS,

un lauki - zaļi un plaukstoši.



Kāpēc TIE ir 
šādi?

Pēc bagāžas atstāšanas
mājās Emma un Konceta

apmeklē tirgu

Apūdeņošanas sistēma ir

pārāk veca. LIELĀKUS

NEVARAM IZAUDZĒT.

Bez naudas vaiinovācijām mēsnevaram konkurēt



Kampoverdes
ģimeņu sapņi, kas
TAGAD IR PAGĀTNE

Mēs centāmiesnoturēties, bet AR TONEPIETIKA, lai nopelnītuiztiku.

NĀKAMAJĀ
DIENĀ...

Šī bija mūsu saimniecība...
Es joprojām atceros, cik

dzīva tā bija.



Salvatore Scagliozzi:
izstrādātājs plāno iegādāties

Campoverde Foggiano

ko?? salvatore scagliozzi
vēlas iegādāties Campoverde

ciematu? mums viņš ir
jāaptur!

Mums beidzas iespējas. 
Ja mēs nerīkosimies,Campoverde Foggianopazudīs.

pusdienas...

Ciemats pulcējas, lai
apspriestu savu neskaidro

nākotni.

Kā ar Eiropas fondiem?
“Ilgtermiņa vīzija par ES lauku

apvidiem — ceļā uz spēcīgākiem,

savienotiem, noturīgākiem un

pārtikušākiem lauku apvidiem
līdz 2040. gadam”? atbalsta

tādus ciematus kā mūsējais.

Šī programma atbalsta
novatorisku lauksaimniecību,

atjaunojamo enerģiju un lauku
kopienu savienošanu.

Mēs nevaram padoties 

tikai tāpēc, ka tas ir grūti. 

Šī ir mūsu iespēja

atjaunoties.



Vai šī programma navparedzēta lielajāmpilsētām?

vēlāk no rīta emma strādā pie
PIETIKUMA AIZPILDĪŠANAS KOPĀ

AR VECMĀMIŅU

Izklausās sarežģīti…

KO TAS BĒRNSIEDOMĀJIES!

Tagad esmu
ieintriģēts...

Ja j
ūs v

adīs
it

piet
eiku

mu, E
mma,   m

ēs

visi
 stā

vēs
im aiz

 jum
s.

Spēcīgāks, 
vienotāks, izturīgāks un

pārtikušāks...

kurš tas varētu būt?



Vai jūs domājat, ka Eiropas

līdzekļi šo vietu izglābs? Tas ir

īsts sapnis. uzt
icie

ties
 man, 

un e
s

par
ūpē

šos, l
ai j

ūs d
zīvo

tu 
ērt

i.

Labvakar, dāmas. Esdzirdēju, ka jūs
mēģināt glābt ciematu.

Mums nav vajadzīga jūsu

palīdzība, un mēs nepārdodam.

Ejiet prom, Skaljoci kungs!



Mums pietrūkst laika. Ja mēs

nerīkosimies, Campoverde

Foggiano pazudīs.

vēlāk 
PĒCPUSDIENĀ

Scagliozzi varētu būttaisnība… kā mēs varam
ticēt, ka tas darbosies?

Ja esat tik pārliecināta,
Emma,   tad pierādiet to.

“ES dotācijas: kavēšanās,
atteikumi un strupceļi”!

Varbūt pārdošana irdrošākais variants...



vecmāmiņ!
mums izdevās!

emma saņem zvanu. 
Viņas pieteikums ir

apSTIPRINāts.

čau, 
salvatore!

jauna rītausma
Campoverdei!

Tā ir cerība, kas
mums bija
vajadzīga.

cilvēki!
ES apstiprināja mūsu

finansējumu! mēs oficiāli
esam daļa no Lauku
reģionu ilgtermiņa

vīzijas!



dažas nedēļas vēlāk emma saņem
oficiālu aploksni

emma,
brokastis ir

gatavas!

Esam uzaicināti
pārstāvēt Campoverde

Bioloģiskās dienas
konkursā Briselē!

Šī ir iespēja parādīt pasaulei, 

ko Campoverde spēj!

Izveidosim produktu, kas RĀDA TO

labāko no Kampoverdes!



Vietējās sastāvdaļas +
jauninājumi...

Kur ir labāka vieta prāta
vētrai nekā tirgus?

kā ar picas un kalzonasajaukumu?

Tas
 man 

atg
ādi

na 
to,

kad
 biJ

I MAZA
 ...

Man pietrūka šīs virtuvesun KOPĪGĀS gatavošanas. 
peschici tā nav.



Paskaties uz vēderu –
pilns ar mocarellu un

tomātu mērci.
Sauksim to..
panzerotto!



Pienāk sacensību
diena.

Tas izskatās neticami.
Kāds ir stāsts aiz tā?

Šajā receptē izmantoti seni graudiun vietējie tomāti, kas audzētiilgtspējīgi, pateicoties ES
finansējumam.

Emma Campoverde stendā
demonstrē savu

panzerotti

Tiesneši tuvojas
Kampoverdes stendam

es saku, iedosim
pagaršot Garša ir izcila. Tas ir

vienkāršS, bet unikāls.
mazā meitene prot

gatavot...



vēlāk, apbalvošanas
ceremonijā

Un Bioloģiskās dienas

konkursa uzvarētājs ir…

Campoverde Foggiano!

paldies vecmāmiņai un

paldies Campoverde par

uzticēšanos man!

mana m
īļā, 

mīļā
emma...



Campoverde Foggiano kļūst par
paraugu lauku inovācijām.

Mēs beidzotvirzāmies uz priekšu.

koku stādīšana
ir jautra!

paldies, emma 

Tūristi iepazīst Kampoverdes
atdzīvināto laukumu. Veikali ir atkal

atvērti, un jaunAIS tirgus ROSĪGI
DARBOJAS!

Saules paneļi, jaunas
apūdeņošanas sistēmas...
lūk, ko Campoverde dara.



tikmēr scagliozzi gara bārda
un VIŅŠ IR vīlies...

Campoverdei
vajadzēja būt

manai!

uz nākamo
ciematu... tu būsi

mans!



mēs to paveicām,
vecmāmiņ... 

mēs izglābām
Campoverde Mēs piešķīrām

ciematam jaunu
rītausmu.



Beigas

Agnese Gobbi radītie komiksi Igor Vitale International s.r.l.

MiniEduAgri: Comics and Interactive Games for Explaining the Farm to Fork Strategy to Primary
School Students 

2023-2-LV01-KA210-SCH-000174107


